
الصدارة في تقديم خدمة طبية متكاملة متميزة تواكب التقدم الطبي العالمي

تقديم رعاية طبية متميزة وامنة ذات جودة عالية وبكلفة مقبولة للجميع مع الالتزام  بالتطوير والتحسين المستمر
والاستخدام  الامثل  للموارد من خلال  الكوادر الطبية المؤهلة والتقنيات الحديثة بهدف المساهمة في رفع مستوى الرعاية

الصحية في الاردن. 

أنشئت الخدمات الطبية الملكية في عام (1941) لتقديم الرعاية الطبية لمنتسبي القوات المسلحة الاردنيه  وكافة الاجهزة 
الامنية  و حيث شهدت تطورا ملحوظا في بداية عام (1963) بالتوسع في انشاء المستشفيات والمراكز الطبية والتوسع

في كافة الاختصاصات  الطبية الفرعية ودخول الاجهزة  الطبية الحديثة

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

الفصل : 0802  الخدمات الطبية الملكية

تقديم الوقاية والخدمة الصحية لكافة منتسبي القوات المسلحة الاردنية. 

تقديم الوقاية والخدمة الصحية للمدنيين في المناطق التي لا  تتوفر فيها مستشفيات وزارة الصحة.

تقديم الوقاية والخدمة الصحية من خلال  قوات حفظ السلام  الدولية.

تقديم الخدمات الصحية المتخصصة للاشقاء  العرب.

انشاء المؤسسات والمعاهد الصحية التعليمية والتدريبية والاشراف  عليها.

انشاء المؤسسات الصحية التي تعنى بصحة المواطن مع التركيز على التدريب المستمر والتميز في المجال الطبي مع مواكبة التطور
المتسارع في هذا المجال محليا واقليميا وعالميا.

عدم كفاية المخصصات المالية بالرغم من النمو في الموازنة.

كلفة مالية عالية لقاء خدمة طبية متميزة مقارنة مع باقي المؤسسات الطبية.

مضي مدة طويلة على انشاء البنية التحتية للمنشآت والاجهزة  مما يتطلب مبالغ طائلة  لصيانتها واستبدالها.

ارتفاع اسعار العلاجات  والمستهلكات الطبية سنويا.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-

-

-
-
-
-



2111

2211
3111
3112
3113
3122

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

178,000,000 

750,000 

20,963,249 

25,200,000 

2,000,000 

7,170,000 

178,000,000 

750,000 

17,963,000 

23,200,000 

2,000,000 

7,170,000 

188,500,000 

0 

25,950,000 

11,800,000 

3,000,000 

7,750,000 

195,000,000 

0 

48,300,000 

7,800,000 

3,000,000 

4,000,000 

209,000,000 

0 

48,300,000 

7,800,000 

3,000,000 

4,000,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
178,000,000 178,000,000 188,500,000 195,000,000 209,000,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 0802-  الخدمات الطبية الملكية

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    56,083,249 51,083,000 48,500,000 63,100,000 63,100,000
  خزينة     63,100,000 63,100,000 48,500,000 51,083,000 56,083,249

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2017 20172019 20182020

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    272,100,000 258,100,000 237,000,000 229,083,000 234,083,249

فعلي
2016

235,603,000 

900,000 

18,470,000 

13,050,000 

2,000,000 

5,700,000 

235,603,000 

40,120,000 

40,120,000 

275,723,000 

2016 2017 2018 20192017
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2020
تأشيري

 للسنوات 2016 - 2020

 1 - تحسين جودة الخدمات الطبية
وضمان استمراريتها وفقا للمعايير

العالمية

 معدل ممرض لكل طبيب
 اعداد المشمولين بالتأمين الصحي

1
2

2007
2007

2.3:1
1520000

2.3:1
1559000

3.2:1
2200000

5.2:1
2300000

2.1:1
2200000

6.2:1
2400000

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201820192020القيمة

القيمة
المستهدفة

2017 2016

القيمة
الفعلية

الفصل : 0802  الخدمات الطبية الملكية

1
2
3
4

عدد المستشفيات
عدد المراكز الطبية

عدد عيادات الاسنان 
عدد الاسرة  في المستشفيات

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

11 
7 

65 
2131 

11 
8 
70 

2129 

11 
9 
75 

2129 

14 
11 
76 

3326 

14 
11 
84 

3476 

20142015201620172018

1.3:1
1891030

تقييم ذاتي 
اولي

2017



1201
1210

  الإدارة  والخدمات المساندة
  الرعاية الصحية الثانوية

 48,500,000المجموع    

1,000,000 
47,500,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

188,500,000 

188,500,000 
0 

237,000,000 

189,500,000 
47,500,000 

موازنة الفصل 0802 -  الخدمات الطبية الملكية
( بالدينار )  لعام 2018 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2016 - 2020

1201
1210

 الإدارة  والخدمات المساندة
 الرعاية الصحية الثانوية

111795000
15038000

82340000
25338000

88118000
22088000

91140000
28877000

97650000
28877000

20162017201820192020 البرنامج

126833000107678000110206000120017000126527000 المجموع     



يخدم هذا البرنامج كافة برامج الخدمات الطبية من دفع الرواتب وشراء العلاجات  والمستهلكات الطبية اللازمة  لادامة  العمل في المركز والمستشفيات وتقديم الدعم
والخدمات لادارية  والمالية المساندة لتحقيق الاهداف  الاستراتيجية  المرسومة.

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة1201

درجة رضا المراجعين 1200780%70%78.2% 78% 76% 72%

 178,000,000 178,000,000 188,500,000 195,000,000 209,000,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

0 
0 

1,000,000 

0 
0 

1,000,000 

0 
0 

1,000,000 

0 
0 

1,000,000 

0 
0 

1,000,000 

001
002
003

  تحديث وتطوير الآليات 
  تحديث قطع الغيار الطبية وغير الطبية والأثاث 

  تحديث وتطوير الابنية 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 178,000,000 178,000,000 188,500,000 195,000,000 209,000,000    النفقات الجــارية

 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000    النفقات الرأسمــالية

 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000البرنامج / خـــزينة    
 179,000,000 179,000,000 189,500,000 196,000,000 210,000,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0802 -  الخدمات الطبية الملكية موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

 تحسين جودة الخدمات الطبية وضمان استمراريتها وفقا للمعايير العالمية.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1-مديرية الدائرة المالية
2-مديرية القوى البشرية والعمليات والتدريب

3-مديرية المستودعات الطبية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- المشاركة في اعداد مشروع الموازنة السنوي للخدمات الطبية
2-الاشراف  والتنظيم لورشات العمل والندوات الطبية المتخصصة

3-اعداد الاعمال  الادارية  والمالية والاحصائية  لمتخذي القرار في الخدمات الطبية الملكية

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال  الكادر الوظيفي للخدمات الطبية
الكوادر العاملة بالبرنامج :

235,603,000 

1,000,000 
4,000,000 
2,430,000 

فعلي

235,603,000 

7,430,000 

7,430,000 
243,033,000 

2016

75.6%

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى الاشراف  على الخدمات الصحية المقدمة من خلال  مستشفيات الخدمات الطبية المنتشرة في المحافظات المختلفة وحصول بعضها على الاعتمادية 
العالمية وتحسين خدمات الاسعاف  والطوارئ وحوسبة العمل بكافة المجالات  المتعلقة بصحة المريض داخل كل مستشفى.

 برنامج الرعاية الصحية الثانوية1210

 نسبة طبيب لكل سرير
 نسبة الاشغال  في المستشفيات

1
2

2007
2007

18:1
64%

21:1
70%

17:1
83%

18:1
82%

19:1
82%

20:1
82%

0 
0 
0 
0 

4,300,000 

300,000 
500,000 

0 
0 

3,000,000 
40,000,000 
14,000,000 

0 
0 
0 
0 

4,300,000 

300,000 
500,000 

0 
0 

3,000,000 
40,000,000 
14,000,000 

0 
0 

3,750,000 
5,000,000 
1,450,000 

300,000 
500,000 

1,500,000 
0 

1,000,000 
20,000,000 
14,000,000 

0 
750,000 

4,670,000 
24,930,000 

300,000 

200,000 
500,000 

500,000 
0 

300,000 
5,933,000 

12,000,000 

0 
750,000 

4,670,000 
24,930,000 

300,000 

200,000 
500,000 

500,000 
0 

300,000 
8,933,249 

14,000,000 

001
005
006
008
009

011
013

014
015
016
017
018

  تحديث وتطوير المعدات والآلات   والأجهزة 
  تطوير وتحفيز القوى البشرية

  مركز معالجة الاورام  بالاشعة 
  إعادة تأهيل مستشفى الملكة علياء

  إنشاء وتجهيز مستشفى معان العسكري /
جامعة الحسين بن طلال 

  توليد الكهرباء بالطاقة الشمسية
  انشاء قسم غسيل الكلى في مستشفى الأمير 

راشد
  انشاء سكن تلاميذ  مجمع الأميرة  عائشة
  إعادة تأهيل وصيانة مدينة الحسين الطبية

  إنشاء وتجهيز مستشفى معان العسكري / عنيزة
  مشروع المدينة الطبية الجديدة

  تحديث الآليات  والمعدات واللوازم

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 55,083,249 50,083,000 47,500,000 62,100,000 62,100,000    النفقات الرأسمــالية

 55,083,249 50,083,000 47,500,000 62,100,000 62,100,000البرنامج / خـــزينة    
 55,083,249 50,083,000 47,500,000 62,100,000 62,100,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0802 -  الخدمات الطبية الملكية موزعة حسب البرنامج 

20162017201820192020

20172017201820192020

هدف البرنامج :

تحسين جودة الخدمات الطبية وضمان استمراريتها وفقا للمعايير العالمية.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1--مديرية التزويد الطبي
2-مديرية الصيدلة والدواء

3-مديرية التغذية والمهن الطبية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-تقديم الخدمات الطبية للمنتفعين والمشتركين بكافة اشكالها منذ دخول المستشفى حتى الخروج منها في مختلف محافظات المملكة
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال  الكادر الوظيفي للخدمات الطبية
الكوادر العاملة بالبرنامج :

11,000,000 
900,000 

3,700,000 
4,840,000 

750,000 

400,000 
650,000 

500,000 
9,200,000 

750,000 
0 
0 

فعلي

0 
32,690,000 

32,690,000 
32,690,000 

2016

20:1
73%

تقييم ذاتي 
اولي
2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج الرعاية الصحية الثانوية حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )

235603000

235603000

235603000

1000000

4000000

2430000

7430000

11000000

900000

3700000

4840000

750000

400000

650000

500000

9200000

750000

0

0

32690000

40120000

1201

1201

1210

601

001
002
003

001
005
006
008
009
011
013
014
015
016
017
018

  الخدمات الإدارية  والمساندة

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

  تحديث وتطوير الآليات 

  تحديث قطع الغيار الطبية وغير الطبية والأثاث 

  تحديث وتطوير الابنية 

 مجموع البرنامج 

  تحديث وتطوير المعدات والآلات   والأجهزة 

  تطوير وتحفيز القوى البشرية

  مركز معالجة الاورام  بالاشعة 

  إعادة تأهيل مستشفى الملكة علياء

  إنشاء وتجهيز مستشفى معان العسكري / جامعة الحسين بن طلال 

  توليد الكهرباء بالطاقة الشمسية

  انشاء قسم غسيل الكلى في مستشفى الأمير  راشد

  انشاء سكن تلاميذ  مجمع الأميرة  عائشة

  إعادة تأهيل وصيانة مدينة الحسين الطبية

  إنشاء وتجهيز مستشفى معان العسكري / عنيزة

  مشروع المدينة الطبية الجديدة

  تحديث الآليات  والمعدات واللوازم

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

178000000

178000000

178000000

0

0

1000000

1000000

0

750000

4670000

24930000

300000

200000

500000

500000

0

300000

8933249

14000000

55083249

56083249

178000000

178000000

178000000

0

0

1000000

1000000

0

750000

4670000

24930000

300000

200000

500000

500000

0

300000

5933000

12000000

50083000

51083000

188500000

188500000

188500000

0

0

1000000

1000000

0

0

3750000

5000000

1450000

300000

500000

1500000

0

1000000

20000000

14000000

47500000

48500000

195000000

195000000

195000000

0

0

1000000

1000000

0

0

0

0

4300000

300000

500000

0

0

3000000

40000000

14000000

62100000

63100000

209000000

209000000

209000000

0

0

1000000

1000000

0

0

0

0

4300000

300000

500000

0

0

3000000

40000000

14000000

62100000

63100000

مقدر

مقدر

2018

2018

تأشيري

تأشيري

2019

2019

تأشيري

تأشيري

2020

2020

البرنامج

البرنامج

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  0802   الخدمات الطبية الملكية

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2016 - 2020

 الخدمات الطبية الملكية0802

  تعويضات العاملين21
 الرواتب والأجور  والعلاوات 2111

188500000195000000209000000  الرواتب والأجور  والعلاوات  والنفقات الاخرى  والطارئة009

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

188500000195000000

188500000

209000000

195000000

مجموع  الفصل    

209000000 المجموع    

201820192020
اعادة تقدير

2017
مقدر
2017

178000000 178000000

178000000 178000000

178000000

235603000

178000000

235603000

235603000

فعلي
2016



( بالدينار ) الخدمات الطبية الملكية0802
الإدارة  والخدمات المساندة1201

  تعويضات العاملين21
 الرواتب والأجور  والعلاوات 2111

  الرواتب والأجور  والعلاوات  والنفقات الاخرى  والطارئة009

الفصل :
البرنامج  

188500000195000000209000000 مجموع البرنامج    

188500000195000000209000000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201820192020البند

188500000195000000209000000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2016 - 2020

*

* منها (30) الف دينار لهيئة المصابين العسكريين

188500000195000000209000000 المجموع     

اعادة تقدير
2017

مقدر
2017

178000000 178000000
178000000 178000000

178000000 178000000

178000000 178000000

فعلي
2016

235603000
235603000

235603000

235603000

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

188500000195000000209000000 178000000مجموع النشاط      178000000 235603000



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2016 - 2020

 الخدمات الطبية الملكية0802

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

512

508

505

506

511

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

0

25950000

10800000

1000000

3000000

7750000

0

48300000

6800000

1000000

3000000

4000000

0

48300000

6800000

1000000

3000000

4000000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

25950000

11800000

3000000

7750000

0

48300000

7800000

3000000

4000000

0

48300000

7800000

3000000

4000000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
485000006310000063100000 مجموع  الفصل   

201820192020

750000

17963000

22200000

1000000

2000000

7170000

750000

20963249

24200000

1000000

2000000

7170000

اعادة تقدير 
2017

مقدر
2017

750000

17963000

23200000

2000000

7170000

750000

20963249

25200000

2000000

7170000

51083000 56083249

فعلي
2016

900000

18470000

12050000

1000000

2000000

5700000

900000

18470000

13050000

2000000

5700000

40120000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

الخدمات الطبية الملكية0802
 الإدارة  والخدمات المساندة1201

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     تحديث وتطوير الآليات 

  002     تحديث قطع الغيار الطبية وغير الطبية والأثاث 

  003     تحديث وتطوير الابنية 

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3112

3113

3122

3111

3122

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

506

511

503

508

503

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

0

0

0

1000000

0

0

0

0

1000000

0

0

0

0

1000000

0

الفصل :  
البرنامج  

999

004

005

013

005

 متفرقة

 اثاث واجهزة طبية

 لوازم وقطع غيار طبيه

 انشاء ابنية

 لوازم وقطع غيار طبيه

0

0

0

1000000

0

0

0

0

1000000

0

0

0

0

1000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

100000010000001000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020

0

0

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

1000000

0

0

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

0

0

0

500000

500000

0

0

0

500000

500000

0

0

0

500000

500000

0

0

0

500000

500000

0

0

1000000

0

0

1000000

1000000 1000000

1000000

2000000

2000000

2430000

0

1000000

2000000

2000000

2430000

0

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

1000000

4000000

2430000

7430000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

الخدمات الطبية الملكية0802
 الرعاية الصحية الثانوية1210

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     تحديث وتطوير المعدات والآلات   والأجهزة 

  005     تطوير وتحفيز القوى البشرية

  006     مركز معالجة الاورام  بالاشعة 

  008     إعادة تأهيل مستشفى الملكة علياء

31

22

31

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3112

2211

3122

3111

3112

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

505

512

503

508

505

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

0

0

3750000

1000000

4000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

002

008

005

008

002

 أجهزة ومعدات طبية

 مصاريف التدريب و التأهيل

 لوازم وقطع غيار طبيه

 انشاء مستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

0

0

3750000

1000000

4000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

0

0

3750000

5000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

0

750000

4670000

10430000

14500000

0

750000

4670000

10430000

14500000

0

750000

4670000

10430000

14500000

0

750000

4670000

10430000

14500000

0

750000

4670000

24930000

0

750000

4670000

24930000

11000000

900000

3700000

4840000

0

11000000

900000

3700000

4840000

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

11000000

900000

3700000

4840000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

الخدمات الطبية الملكية0802
 الرعاية الصحية الثانوية1210

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  009     إنشاء وتجهيز مستشفى معان العسكري / جامعة الحسين بن طلال 

  011     توليد الكهرباء بالطاقة الشمسية

  013     انشاء قسم غسيل الكلى في مستشفى الأمير  راشد

  014     انشاء سكن تلاميذ  مجمع الأميرة  عائشة

  015     إعادة تأهيل وصيانة مدينة الحسين الطبية

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3112

3112

3111

3111

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

505

505

508

508

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

1450000

300000

500000

1500000

0

4300000

300000

500000

0

0

4300000

300000

500000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

029

002

013

013

 انشاء مستشفيات

 مولدات و محركات و ماتورات شفط

 أجهزة ومعدات طبية

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

1450000

300000

500000

1500000

0

4300000

300000

500000

0

0

4300000

300000

500000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

1450000

300000

500000

1500000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

4300000

300000

500000

0

0

4300000

300000

500000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

2017

2017

300000

200000

500000

500000

0

300000

200000

500000

500000

0

300000

200000

500000

500000

0

300000

200000

500000

500000

0

300000

200000

500000

500000

0

300000

200000

500000

500000

0

750000

400000

650000

500000

9200000

750000

400000

650000

500000

9200000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

2016

2016

750000

400000

650000

500000

9200000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2016 - 2020

الخدمات الطبية الملكية0802
 الرعاية الصحية الثانوية1210

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  016     إنشاء وتجهيز مستشفى معان العسكري / عنيزة

  017     مشروع المدينة الطبية الجديدة

  018     تحديث الآليات  والمعدات واللوازم

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3112

3113

3122

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

508

508

505

506

511

503

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

1000000

20000000

6000000

1000000

3000000

4000000

3000000

40000000

6000000

1000000

3000000

4000000

3000000

40000000

6000000

1000000

3000000

4000000

الفصل :  
البرنامج  

008

008

002

012

004

005

 انشاء مستشفيات

 انشاء مستشفيات

 أجهزة ومعدات طبية

 سيارات إسعاف وطوارئ

 اثاث واجهزة طبية

 لوازم وقطع غيار طبيه

1000000

20000000

6000000

1000000

3000000

4000000

3000000

40000000

6000000

1000000

3000000

4000000

3000000

40000000

6000000

1000000

3000000

4000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

475000006210000062100000 مجموع البرنامج    
485000006310000063100000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020

1000000

20000000

14000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

3000000

40000000

14000000

3000000

40000000

14000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2017

2017

2017

مقدر

مقدر

مقدر

2017

2017

2017

300000

5933000

7000000

1000000

2000000

2000000

300000

8933249

9000000

1000000

2000000

2000000

300000

5933000

7000000

1000000

2000000

2000000

300000

8933249

9000000

1000000

2000000

2000000

300000

5933000

12000000

300000

8933249

14000000

50083000 55083249

51083000 56083249

750000

0

0

0

0

0

750000

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2016

2016

2016

750000

0

0

32690000

40120000

    
    

    




